
CATALOGUE
DES
ACTIVITÉS

"La Réunion, un voyage
d'émotions"



Activités culturelles

Activités sportives

Musées

Croisières

Activités atypiques

Sites naturels

Activités extrêmes

CARTE INTERACTIVE
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LES ACTIVITÉS CULTURELLES

KÉLONIA

Tarifs
Tarif plein: 8€

Tarif réduit*: 5€



Contact
0262 91.24.30



Adresse

46 Rue du Général de
Gaulle, Saint-Leu

97436



Durée
Entre 45 min et 1 h

Le Centre d’Etude et de Découverte de
Tortues Marines Kélonia permet d'observer
les tortues dans un milieu proche de leurs
conditions de vie naturelle. Au sous-sol, les
vitres construites autour d'un grand bassin
offrent un accès spectaculaire sur la vie au
grand jour des spécimens écaillés.

*Le tarif réduit comprend les groupes de 10 et plus et les personnes à mobilité réduite. 5



Saga du Rhum
Tarifs

Tarif plein: 11€
Tarif réduit*: 8€



Contact

 0262 35.81.90



Adresse
Chemin Frédeline,
Saint-Pierre 97410



Durée

Environ 1 h 15 min



Autres infos
À réserver 1 mois à

l'avance par personne 

Musée installé au cœur de la plus ancienne
distillerie familiale en activité dans l'île, la Saga
du Rhum vous transporte dans une aventure
historique, culturelle et sensorielle.

*Le tarif réduit comprend les groupes de 10 et plus et les personnes à mobilité réduite. 6



Musée Stella Matutina

Tarif
Tarif plein: 9€

Tarif réduit*: 6€



Contact
 0262 34.59.60



Adresse

6 Allée des Flamboyants, 
Saint-Leu 97436



Durée

2 h 

Situé au sein d'une ancienne usine sucrière, le
musée Stella Matutina vous propose de découvrir
l'histoire croisée de la canne à sucre et de l'île de la
Réunion. Stella Matutina dispose de l'appellation       
« Musée de France ».

*Le tarif réduit comprend les groupes de 10 et plus et les personnes à mobilité réduite. 7



Domaine du Café Grillé 

Tarif
9,50€



Contact

 0262 24.15.40



Adresse
10 allée des Cèdres,

Pierrefonds,
Saint-Pierre 97410 



Durée

Environ 2h



Autres infos
Dégustation de café

pour 4€ 

Un Jardin de 4 ha, permettant de remonter le
temps depuis ce jour, jusqu’à la première plante qui
a colonisé l’île. La visite démarre par la découverte
d’exotiques qui enchanteront le visiteur par leurs
multiples odeurs. On passe ensuite au jeu des
lianes (griffe du diable, « liane l’ail », tasse d’or (au
parfum de coco), passiflore…
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La Maison du Coco
Tarif
10€



Contact

 0692 03.82.04



Adresse
134 Rue Georges

Pompidou,
 Saint-Leu 97436



Durée

2 h



Autres infos 
2 créneaux: 10h et 14h

La maison du coco vous fait découvrir les secrets
du cocotier, « arbre de vie et joyaux des tropiques
»...
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Le vieux domaine 

Tarif
8€ visites guidées
6€ visites libres 



Contact

 0692 65.66.93
danielvieuxdomaine@gmail.com



Adresse

76 Chemin Recherchant CD28,
Saint-Pierre 97410 



Durée

Environ 2h

Situé dans le quartier historique de Mahavel à la
Ravine des Cabris, le Vieux Domaine fait partie des
plus anciennes concessions de l'île dédiées à la
culture du café.
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Le musée du sel

Tarif
Gratuit



Contact

 0262 34.67.00



Adresse
Pointe au Sel les Bas,

Saint-Leu 97436 



Durée
2 h 

Vestige d’un passé dans lequel l’île Bourbon
devait subvenir à ses besoins en sel, la saline de
Saint-Leu, située à la Pointe au sel, a été remise
en service en 1996 après avoir été abandonnée
dans les années 70.
Propriété du conservatoire du littoral, le musée
du sel est lié à l'activité des salines qui se
trouvent sur le site de la pointe au sel.
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LES ACTIVITÉS SPORTIVES

Le canoë kayak transparent 

Tarif
De 7 à 25€ pour la

location d'un paddle 



Contact
0692 30.74.74



Adresse

80 Route du Trou
d'Eau, St Paul 97434 



Durée

Entre 30min et 1h30

Randonnée à Grand-Anse

Tarif
Gratuit



Point de départ

Le sentier débute de Piton
Grande Anse face au parking 

et monte tranquillement
sous les filaos.



Durée
45 min 12

https://www.cartedelareunion.fr/listings/le-piton-de-grande-anse-et-le-point-de-vue-sur-la-petite-ile


LES ACTIVITÉS LIBRES



Tarifs
Tarif plein: 5€

 Tarif réduit*: 2€



Contact
0262 91.24.30

Musée des Arts Décoratifs de l'Océan Indien (MADOI)

LES MUSÉES

Adresse
17 A chemin Maison
Rouge,  Saint-Louis

97450



Durée
Environ 1h30

*Le tarif réduit comprend les groupes de 10 et plus et les personnes à mobilité réduite.

Le Musée des Arts Décoratifs de l’Océan Indien (Madoi),
labellisé Musée de France, se situe sur un ancien domaine
agricole, celui de Maison Rouge.
Riche d’une histoire de 300 ans, le Domaine de Maison
Rouge est le dernier domaine caféier du XVIIIe siècle.
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Tarifs
Tarif plein: 9€

 Tarif réduit*: 4€



Contact
0262 59.00.26

La Cité du Volcan

Ce muséum volcanologique est situé à proximité de la
route menant au Piton de la Fournaise, un des volcans les
plus actifs du monde.
La Maison du Volcan propose une présentation générale
du Volcanisme et en particulier celui du Piton de la
Fournaise. L'architecture du musée s'apparente à un
volcan par sa forme proche de celui d'un cratère.

*Le tarif réduit comprend les groupes de 10 et plus et les personnes à mobilité réduite.

Adresse
RN3 Bourg Murat, 

 Plaine des Cafres 97418



Durée
Environ 2h

15

https://guide-reunion.fr/volcan/


Tarif
2€



Contact

02 62 31.77.48

La Maison de la Broderie

La Maison de la Broderie de Cilaos offre une
exposition vente permanente de l'artisanat et
de la broderie, typique de Cilaos. La broderie
de Cilaos pratique un type de broderie inventé
par Angèle Mac-Auliffe.

Adresse
4 Rue des Ecoles,

Cilaos 97413
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Tarifs
 Tarif plein: 2€

Tarif réduit*: 1€



Contact
0262 20.02.19

Le Muséum d'histoire naturelle

Le muséum est situé à l'intérieur du réputé Jardin
de l'Etat à Saint-Denis. A l'étage, vous pourrez
visiter une exposition permanente sur la faune et
la flore des îles de l'océan indien. Le rez-de-
chaussée est consacré aux expositions
temporaires. Ce muséum présente également la
collection de lémuriens la plus complète au
monde. 

*Le tarif réduit comprend les groupes de 10 et plus et les personnes à mobilité réduite.

Adresse
1 Rue Poivre, 

Saint-Denis 97400 
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https://guide-reunion.fr/jardin-de-l-etat-a-saint-denis/


Tarifs
Tarif plein: 9€

Tarif réduit*: 4€



Contact
0262 33.44.00

L'aquarium de la Réunion

Véritable vitrine ouverte sur l'Océan
Indien, l'aquarium de La Réunion met en
scène la faune et la flore sous-marine
réunionnaise.
Mérous, carangues, requins, raies,
barracudas, murènes, hippocampes,
poissons clowns et une grande diversité de
coraux évoluent dans les 16 bassins d'eau
de mer de l'aquarium de la Réunion.

Adresse
Sur l'îlot central

du port de plaisance,
Saint-Gilles 97434 



Durée

Environ 1h

18*Le tarif réduit comprend les groupes de 10 et plus et les personnes à mobilité réduite.



Cimetière des esclaves oubliés

Le cimetière des esclaves de Saint-Paul
est un cimetière datant de la période de
l'esclavage à Bourbon situé sur la
commune de Saint-Paul.

Tarif
Gratuit



Adresse

Rue de la Baie, 
St Paul 97460



Durée

Environ 1h
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https://fr.wikipedia.org/wiki/Saint-Paul_(La_R%C3%A9union)
https://fr.wikipedia.org/wiki/Cimeti%C3%A8re
https://fr.wikipedia.org/wiki/Esclavage_%C3%A0_Bourbon


Tarifs
Tarif plein: 7€

Tarif réduit*: 5€



Contact
0262 24.92.27

Mascarin, Jardin Botanique

Mascarin, Jardin Botanique de La
Réunion est un endroit de toute beauté
propice à la balade et au plaisir des yeux
dans les hauteurs de Saint-Leu. De
nombreuses espèces végétales, des
bosquets, des plans d'eau entourent une
magnifique demeure. Mascarin, Jardin
Botanique de La Réunion est labellisé
"Jardin Remarquable" depuis mars 2019.

Adresse
2 Rue du Père Georges, 

Saint-Leu 97436



Durée
Environ 2h

20*Le tarif réduit comprend les groupes de 10 et plus et les personnes à mobilité réduite.

https://guide-reunion.fr/tourisme-loisirs/interet/etangs-et-mares/


Entreprises de plongée 

ZOOM SUR LES
ENTREPRISES PROPOSANT

DE LA PLONGÉE 
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LA PLONGÉE 

Ô sea bleu

Tarif
55€



Contact

0262 24.23.30



Adresse
Enceinte portuaire local

19, Saint-Gilles 97434



Durée
20 min

Ne pas avoir pris l'avion 24h
avant et après la plongée
Ne pas monter en altitude, faire
d'efforts intenses ou de l'apnée
12h après la plongée 

Recommandations préalables : 
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Scubananas

Tarif
75€



Contact

0692 85.66.37 



Adresse
375 Rue du General

Lambert, Saint-Leu 97436



Durée
Environ 3 h

Wulfy Diving

Tarif
65€



Contact

0692 60.04.93 



Adresse
21 rue de la croix,
Saint-Paul 97460 



Durée
35 min
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Plongée peï

Tarif
65€



Contact

0692 53.88.03 



Adresse
Rue Compagnie des Indes, 

 Saint-Leu 97436



Durée
20 min

Plongée Salée

Tarif
105€



Contact

0262 91.71.23



Adresse
5 Rue Motais de Narbonne, 

L'Etang-Salé 97427 



Durée
1 h
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Excelsus plongée

Tarif
75€



Contact

0262 24.23.30



Adresse
1 Imp. des Plongeurs,

Saint-Leu 97436



Durée
20 min

Escapade plongée

Tarif
70€



Contact

0692 76.17.47 



Adresse
Port de Saint Gilles les bains

Local 3A,  
Saint Gilles les Bains 97434



Durée

 3 h
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Bleu Marine Réunion

Tarif
50€



Contact

0262 24.22.00 



Adresse
Marina de Saint-Gilles,
Avant-Port, Local n°5, 

 Saint-Gilles 97434



Durée
20 à 30 min

Mascareignes plongée

Tarif
55€



Contact

0692 85.57.55



Adresse
1 Imp. des Plongeurs,

Saint-Leu 97436



Durée
30 min 

26
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LES CROISIÈRES 

Le Grand Bleu 
Tarifs

Safari de 2h: 33€
Découverte de 1h15: 21€

Cocktail de 1h30: 27€



Contact
0262 33.28.32



Adresse

Ilot du port,
 Saint-Gilles-les-Bain 97434



Durée

 Selon l'excursion

Bato Péï
Tarifs

Sortie de 1h15 au minimum: 20€
Sortie de 1h15 au minimum: 30€



Contact

06 92 64.81.97 



Adresse
59 Bd Roland Garros, 

Saint-Paul 97460



Durée
Au minimum 1h15
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Lady La Fée
(Catamaran)  Tarifs

Croisière durant la mâtinée, découverte
de 4h30: 60€

Coucher de soleil - 3h de sortie: 40€



Contact
06 92 69.12.99



Adresse

La Marina, Quai A du port, 
Saint-Gilles les Bains 97434



Durée

A définir selon l'excursion

28
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LES SITES NATURELS

La Route des Laves 
      (Sainte-Rose / Saint-Philippe)

Portion de la route qui traverse le
Grand Brûlé, territoire
emblématique situé entre Sainte-
Rose et celui de Saint-Philippe. A
chaque coulée de lave qui a dévalé
les Grandes Pentes et traversé
l’axe routier, retrouvez un
panneau d’information indiquant
notamment l’année de l’éruption
concernée.

Plage de Grand-Anse 
     (Petite-Île)

Magnifique plage de sable blanc
située dans une petite baie ourlée de
cocotiers. Une piscine naturelle a été
aménagée un peu plus au sud afin de
pouvoir profiter de l’eau en toute
sécurité. Avec masque et tuba, prenez
le temps d’observer les poissons qui
s’y trouvent.
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Cap Blanc 
      (Saint-Joseph)

Situé entre la cascade
Grand Galet et la Plaine des
Sables, Cap Blanc est un
magnifique site marqué par
une variété exceptionnelle
de paysages enivrants: une
rivière à l’eau translucide
dans laquelle évoluent des
truites sauvages, des filaos,
le tout entouré de remparts
montagneux vertigineux.
2km de marche 

La Rivière Langevin
      (Saint-Joseph)

La rivière se laisse
facilement admirer grâce à
la petite route qui longe son
lit. Bordée par différentes
espèces d’arbres fruitiers et
de jolies fleurs tropicales, la
route propose une
formidable immersion
progressive dans la gorge.
Possibilité de s'arrêter pour
se baigner dans la rivière 

30

https://www.cartedelareunion.fr/listings/cap-blanc


La Pointe du Diable 
     (Saint-Pierre)

Petite péninsule de roche
basaltique s’avançant dans la
mer, d’une longueur de 150
mètres. Elle a vu le jour il y a
200.000 ans suite à une
éruption du Piton des Neiges.
Marcheurs et joggeurs aiment
s’aventurer sur le sentier
littoral qui le borde et rejoindre
le bout de la piste de l’aéroport
de Pierrefonds.

Manapany-Les-Bains 
     (Saint-Joseph)

Entouré d’une nature verdoyante
dans laquelle évolue une espèce
endémique de lézard vert : le
gecko. En contrebas, se trouve
une piscine naturelle faite de
roches basaltiques qui garantit
une baignade au calme tout en
profitant du spectacle offert par
la houle.
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Cap Méchant 
      (Saint-Philippe)

Offre une vue imprenable sur la
bordure côtière déchiquetée,
frappée continuellement par la
houle. Dans cette partie de l’île
appelée Sud Sauvage, se
succèdent des falaises de lave de
couleur noir formées par les
différentes coulées qui se sont
jetées dans l’océan.

Le Gouffre 
      (Etang-Salé)

Sur le littoral sud de La
Réunion, à l'Etang-Salé, le
Gouffre est un long couloir de
roches volcaniques dans lequel
les vagues viennent finir leur
course de manière
spectaculaire. C'est très sympa
à voir quand l'océan est
déchaîné, et dans tous les cas,
le site est très agréable.
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https://guide-reunion.fr/commune/etang-sale/


L'Arche de Bois Blanc
     (Sainte-Rose)

Impressionnante arche
naturelle basaltique. C’est
sans aucun doute la plus
belle arche de l'île. C’est un
site très fréquenté par les
pêcheurs venus appâter les
poissons de roche.

Cap Jaune 
     (Saint-Joseph)

D’une hauteur de 50 mètres, le Cap
Jaune est une falaise d’hyaloclastite
formée par des coulées de lave se
déversant dans l’eau. Sa couleur ocre
atypique s'explique par les débris de
magma vitrifié et de blocs de lave
ancienne emprisonnés dans ces
hyaloclastites.
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La Pointe de la Table
      (Saint-Philippe) La Pointe de la Table

constitue un cap marquant
et de couleur charbon.
Formé par des coulées de
lave du Piton de La
Fournaise, sorties de leur
enclos durant l’éruption
volcanique exceptionnelle
de 1986, le cap offre un
panorama particulier et
spectaculaire. Le contraste
entre le noir des falaises, le
bleu profond de l’océan, le
blanc des vagues et le vert
de la végétation est
saisissant.

34

https://www.cartedelareunion.fr/listings/pointe-de-la-table
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LES ACTIVITÉS EXTRÊMES

Makes aventures
      (accrobranche)

Tarif
23€



Contact

0692 30.29.29 



Adresse
Camp montplaisir, forêt des Makes,

Les Makes 97421



Durée
Maximum 3h

Acroroc Parc Aventure 
       (Accrobranche)

Tarifs
Le Pass aventure: 5 parcours: 23€

Le Pass adrénaline: 7 parcours: 26€



Contact
0692 45.71.37  



Adresse

9 Chemin Bass. Plat, Saint-Pierre
97410 



Durée

Maximum 3h
35



Bike Aventure 
      (VTT)

Tarif
De 70 à 110€



Contact

0692 15.42.19 



Adresse
44 rue du général de Gaulle,
Saint Gilles les Bains 97434



Durée

Maximum 5h avec le trajet

Visite de Tunnel de lave      
(Lave'nture)

Tarif
50€



Contact

0692 01.59.56



Adresse
Dans l’enclos de Grand Brûlé à

la borne de la coulé 2001, 
Saint-Philippe 97442



Durée
2h30 

36



Insul’air Parapente

Tarif
Entre 90 et 140€

Contact
0692 44.16.00 

Adresse
2 rue Georges Pompidou,

Saint-Leu 97436 

Solid’Air Parapente

Tarif
 90€

Contact
06 92 59.90.24 

Adresse
46 Rue du Général de Gaulle,

Saint-Leu 97436

Durée
Vol de 15 à 20 min
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RunHélico
(Hélicoptère)

Tarifs
De 99 à 320€ selon le parcours*



Contact 

 0262 80.08.00 



Adresse 
99 Chemin de l'aérodrome, 

Saint-Pierre 97410 

Survol Réunion 
      (ULM)

Tarifs
De 70 à 200€ selon le parcours*



Contact

 0693 00.49.59 



Adresse 
 Chemin de l'aérodrome, Pierrefonds,

 Saint-Pierre 97410

*Plus d'informations sur les parcours en scannant les QR codes 38



Tarif
À partir de 90€



Contact

0693 86.18.65  



Adresse
Pont du Bras de la Plaine,  

Saint-Pierre 97410  



Durée
Environ 1h

Verti'kal Jump
     (saut à l'élastique)

Mafate Hélicoptère

Tarif
De 120 à 345€ selon le parcours*



Contact

06 92 40.84.00  



Adresse
142 chemin Aérodrome,

 Aéroport de Pierrefonds,
 Saint-Pierre 97410



Durée

Entre 15min et 55min

*Plus d'informations sur les parcours en scannant le QR code 39








Alpanes canyon réunion 
     (Canyoning)

Tarif
À partir de 60€



Contact

0692 77.75.30



Adresse
153 avenue Daniel Ramin
 Grand Bois, Saint-Pierre

97410



Durée
Environ 1h

Parasail réunion
    (Bouée tractée) 

Tarif
25€



Contact

0692 90 09 02
parasailreunion@gmail.com



Adresse

Local 19bis Port de
Plaisance,

 Saint-Paul 97434 



Durée
12 min 40
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Tarif
Entre 75 et 95€



Contact

06 92 44.30.11



Adresse
Port de Saint-Gilles,

97434
 

Durée
3h30

LES ACTIVITÉS ATYPIQUES

Découverte de l'île en 4X4  
Tarif

119€ avec petit-déjeuner



Contact
06 93 02.98.06 



Adresse

14 Rue Leconte Delisle,
Saint-Leu 97416, 



Durée

Toute la journée

Nage avec les dauphins et baleines
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Tarif
70€ 



Contact

06 92 49.15.54



Adresse
 La Saline-les-Bains et

l'Hermitage
Saline-les-bains,
 Saint-Paul 97434



Durée

Entre 40 et 60 min 

Massage sur un paddle dans le lagon

42



Bon séjour sur
notre île!




